ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                             п. Новостройка
от     29.11.2021 г.                                                                                             № 89

«Об одобрении прогноза социально-экономического развития
Калашниковского сельского поселения
 на 2022 год и на плановый период 2023 -2024годы»

   В целях комплексного прогнозирования тенденций развития экономики и социальной
сферы на территории Калашниковского сельского поселения, в соответствии со статьей 173
Бюджетного Кодекса РФ, с постановлением администрации Калашниковского сельского
поселения  от 23.03.2016 года № 60 «О порядке разработки и корректировки, осуществления
мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития
Калашниковского сельского поселения Палласовского муниципального района
Волгоградской области  на среднесрочный период», руководствуясь Уставом
Калашниковского сельского поселения, Администрация Калашниковского сельского
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Одобрить прогноз социально-экономического развития Калашниковского сельского
поселения Палласовского муниципального района  на 2022 год и на плановый период
2023-2024 годов (приложение к постановлению).
     2.Прогноз социально-экономического развития Калашниковского сельского поселения
Палласовского муниципального района  на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов
разместить на официальном сайте администрации Калашниковского сельского поселения.
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).

Глава  Калашниковского
сельского поселения                                                                               С.А.Бирюков.

Рег. № 89 /2021

                                                                П Р О Г Н О З
 социально-экономического развития  Калашниковского сельского поселения на 2022 год и
на плановый период 2023- 2024 годов

№
п/
п

                   Показатели
Едини-
ца  из-
мерения

 2020
год
  факт

  2021
год
   план

  2022
год
 прогно
з

 2023
год
прогноз

2024год
 прогно
з

1 Численность
постоянного
населения

человек 2578 2585 2595 2605 2610

2 Численность
работающего
населения

человек 880 885 890 895 895

3 Численность
неработающего
населения

человек 390 388 386 385 384

4 Официально
признанные
безработными,
зарегистрированные
в службе занятости

человек
80 80 79 78 77

5 Количество ЛПХ единиц 259 259 260 261 262
6 Количество

юридических лиц
единиц 7 7 7 7 7

7 Количество субъектов
малого и среднего
предпринимательства

единиц
37 37 38 39 40

8 Количество  торговых
павильонов и
магазинов

единиц 5 5 5 5 5

9 Оборот розничной
торговли

тыс.руб. 13852,4 14718,4 15432,2 16243,9 17165,2

10 Жилищный фонд тыс.кв.м. 46,0 47,2 48,5 49,8 51,1
11 Ввод жилья тыс.кв.м 1,08 1,2 1,3 1,3 1,3

Бюджет поселения: .
12 Доходы тыс.руб. 23866,0 26252,6 28877,8 31765,6 34942,2
13 Расходы тыс.руб. 23863,9 26249,6 28874,3 31762,1 34938,3
14 Дефицит бюджета,(-)

Профицит бюджета(+)
тыс.руб. +108,7 -1091,0 0 0 0

15 Общая площадь
земель поселения

га 29 459,0 29 459,0 29 459,0 29 459,0 29 459,0

16 Автомобильные
дороги общего поль- км       42,1 42,1 42,1 42,1 42,1

зования в границах
населенных пунктов
поселения